О внесении изменений в государственную программу Еврейской автономной области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 11.12.2020 № 483-ппПроект
ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан
⌐                                          ¬

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 11.12.2020 № 483-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы», следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Еврейской автономной области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области»
на 2021 – 2025 годы»:
- строки «Ответственный исполнитель государственной программы» и «Соисполнители государственной программы» изложить в следующей редакции:
	«Ответственный исполнитель государственной программы
	Департамент по внутренней политике Еврейской автономной области (далее – департамент по внутренней политике)

	Соисполнитель государственной программы
	Департамент культуры правительства Еврейской автономной области»;

- строку «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования программы за счет всех источников финансирования составляет 17511,8 тыс. рублей, в том числе: 16585,3 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета, 926,5 тыс. рублей – за счет средств федерального бюджета, в том числе по годам:
- 2021 год – 2598,2 тыс. рублей, в том числе:
1671,7 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета,
926,5 тыс. рублей – за счет средств федерального бюджета;
- 2022 год – 3723,4 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
- 2023 год – 3723,4 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
- 2024 год – 3723,4 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
- 2025 год – 3723,4 тыс. рублей за счет средств областного бюджета».

1.2. В разделе 4 «Перечень показателей (индикаторов) государственной программы»:
- абзац 19 изложить в следующей редакции:
«Согласно Положению о департаменте по внутренней политике, утвержденному постановлением правительства области от 07.11.2017
№ 459-пп «О департаменте по внутренней политике Еврейской автономной области», департамент по внутренней политике является уполномоченным органом исполнительной власти области по реализации на территории области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666.»
- в абзаце 20 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;
1.3. В разделе 7 «Система программных мероприятий» в столбце 3 «Ответственный исполнитель, соисполнители» слово «Управление» заменить на слово «Департамент».
1.4. В разделе 8 «Механизм реализации государственной программы»:
- абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Ответственным исполнителем государственной программы является департамент по внутренней политике.»;
- абзац 6 изложить в следующей редакции:
«- представляет в департамент экономики правительства области:».
1.5. В разделе 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы»:
1.5.1. Абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программных мероприятий – 17491,8 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 1671,7 тыс. рублей;»;
1.5.2. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:
- в столбце 3 «Ответственный исполнитель, соисполнители» слово «Управление» заменить на слово «Департамент»;
- строку:
20

	«№ п/п
	Наименование государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13

	Государственная программа «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы
	Всего

	16585,3
	1691,7
	3723,4
	3723,4
	3723,4
	3723,4

	Управление по внутренней политике
	034
	0113
1006
	2720123050
27201R5160
2720225000
2730124000
2730186110
	16512,3
	1618,7
	3723,4
	3723,4
	3723,4
	3723,4

	Управление культуры правительства области
	003
	0113
	27201R5160
	73,0
	73,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

заменить строкой:
	«№ п/п
	Наименование государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13

	Государственная программа «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы
	Всего

	16565,3
	1671,7
	3723,4
	3723,4
	3723,4
	3723,4

	Департамент по внутренней политике
	034
	0113
1006
	2720123050
27201R5160
2720225000
2730124000
2730186110
	16492,3
	1598,7
	3723,4
	3723,4
	3723,4
	3723,4

	Департамент культуры правительства области
	003
	0113
	27201R5160
	73,0
	73,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

- строку:
	«2.1
	Основное мероприятие. Организация и проведение мероприятий, направленных на содействие этнокультурному многообразию народов, проживающих на территории области
	Управление по внутренней политике
	034
	0113
	2720200000
	852,6
	215,0
	159,4
	159,4
	159,4
	159,4»

заменить строкой:
	«2.1
	Основное мероприятие. Организация и проведение мероприятий, направленных на содействие этнокультурному многообразию народов, проживающих на территории области
	Департамент по внутренней политике
	034
	0113
	2720200000
	832,6
	195,0
	159,4
	159,4
	159,4
	159,4»;

- строку:
	«2.1.4
	Организация и проведение социологических исследований
	Управление по внутренней политике
	034
	0113
	2720225000
	325,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0»

заменить строкой:
	«2.1.4
	Организация и проведение социологических исследований
	Департамент по внутренней политике
	034
	0113
	2720225000
	305,0
	45,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0».

1.2.3. В Таблице 4 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников государственной программы области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы по направлениям расходов»:
- строку:
	«
	«Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы
	Всего
	17511,8
	2618,2
	3723,4
	3723,4
	3723,4
	3723,4
	17511,8
	2618,2
	3723,4

	Областной бюджет
	16585,3
	1691,7
	3723,4
	3723,4
	3723,4
	3723,4
	16585,3
	1691,7
	3723,4

	Федеральный бюджет
	926,5
	926,5
	-
	-
	-
	-
	926,5
	926,5
	-

	Бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

заменить строкой:
	«
	«Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2016 – 2023 годы
	Всего
	17491,8
	2598,2
	3723,4
	3723,4
	3723,4
	3723,4
	17511,8
	2618,2
	3723,4

	Областной бюджет
	16565,3
	1671,7
	3723,4
	3723,4
	3723,4
	3723,4
	16585,3
	1691,7
	3723,4

	Федеральный бюджет
	926,5
	926,5
	-
	-
	-
	-
	926,5
	926,5
	-

	Бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

- строку:
	«2.1
	Основное мероприятие. Организация и проведение мероприятий, направленных на содействие этнокультурному многообразию народов, проживающих на территории области
	Всего
	852,6
	215,0
	159,4
	159,4
	159,4
	159,4

	Областной бюджет
	852,6
	215,0
	159,4
	159,4
	159,4
	159,4

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

заменить строкой:
	«2.1
	Основное мероприятие. Организация и проведение мероприятий, направленных на содействие этнокультурному многообразию народов, проживающих на территории области
	Всего
	832,6
	195,0
	159,4
	159,4
	159,4
	159,4

	Областной бюджет
	832,6
	195,0
	159,4
	159,4
	159,4
	159,4

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-»;

- строку:
	«2.1.4
	Организация и проведение социологических исследований
	Всего
	325,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	Областной бюджет
	325,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

заменить строкой:
	«2.1.4
	Организация и проведение социологических исследований
	Всего
	305,0
	45,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	Областной бюджет
	305,0
	45,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

1.2.4. Таблицу 5 «Структура финансирования государственной программы области по направлениям расходов «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы» изложить в следующей редакции:
	«Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	в том числе по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	Областной бюджет
	16565,3
	1671,7
	3723,4
	3723,4
	3723,4
	3723,4

	Федеральный бюджет
	926,5
	926,5
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы

	Областной бюджет
	16565,3
	1671,7
	3723,4
	3723,4
	3723,4
	3723,4

	Федеральный бюджет
	926,5
	926,5
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Вице-губернатор области –
первый заместитель председателя
правительства области 							   Д.Ф. Братыненко